

Egzamin prawniczy 2023 – klucz odpowiedzi:

Zadanie	Odpowiedzi
1	<p>1) Obowiązkiem obywatela polskiego jest wierność Rzeczypospolitej Polskiej oraz troska o dobro wspólne.</p> <p>2) Każdy ma obowiązek przestrzegania prawa Rzeczypospolitej Polskiej.</p> <p>3) Każdy jest obowiązany do ponoszenia ciężarów i świadczeń publicznych, w tym podatków, określonych w ustawie.</p> <p>4) Obowiązkiem obywatela polskiego jest obrona Ojczyzny.</p> <p>5) Każdy jest obowiązany do dbałości o stan środowiska i ponosi odpowiedzialność za spowodowane przez siebie jego pogorszenie.</p> <p>- trzy z powyższych – za każdą dobrą odpowiedź 1 p.</p>
2	<p>1) pokoju, sojuszy, układów politycznych lub układów wojskowych,</p> <p>2) wolności, praw lub obowiązków obywatelskich określonych w Konstytucji,</p> <p>3) członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w organizacji międzynarodowej,</p> <p>4) znacznego obciążenia państwa pod względem finansowym,</p> <p>5) spraw uregulowanych w ustawie lub w których Konstytucja wymaga ustawy.</p> <p>- trzy z powyższych – za każdą dobrą odpowiedź 1 p.</p>
3	<p>1) ratyfikuje i wypowiedzi umowy międzynarodowe, o czym zawiadamia Sejm i Senat,</p> <p>2) mianuje i odwołuje pełnomocnych przedstawicieli Rzeczypospolitej Polskiej w innych państwach i przy organizacjach międzynarodowych,</p> <p>3) przyjmuje listy uwierzytelniające i odwołujące akredytowanych przy nim przedstawicieli dyplomatycznych innych państw i organizacji międzynarodowych.</p> <p>– za każdą dobrą odpowiedź 1 p.</p>
4	<p>1) Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego, Minister Sprawiedliwości, Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego i osoba powołana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, - 1 pkt. za udzielenie odpowiedzi w której są uwzględnione powyższe informacje</p> <p>2) piętnastu członków wybranych spośród sędziów Sądu Najwyższego, sądów powszechnych, sądów administracyjnych i sądów wojskowych, - 1 pkt. za udzielenie odpowiedzi w której są uwzględnione powyższe informacje</p> <p>3) czterech członków wybranych przez Sejm spośród posłów oraz dwóch członków wybranych przez Senat spośród senatorów. - 1 pkt. za udzielenie odpowiedzi w której są uwzględnione powyższe informacje</p>

5	<p>1) sprawa dotyczy tego sędziego bezpośrednio; 2) jest małżonkiem strony lub pokrzywdzonego albo ich obrońcy, pełnomocnika lub przedstawiciela ustawowego albo pozostaje we wspólnym pożyciu z jedną z tych osób; 3) jest krewnym lub powinowatym w linii prostej, a w linii bocznej aż do stopnia pomiędzy dziećmi rodzeństwa osób wymienionych w pkt 2 albo jest związany z jedną z tych osób węzłem przysposobienia, opieki lub kurateli; 4) był świadkiem czynu, o który sprawa się toczy, albo w tej samej sprawie był przesłuchany w charakterze świadka lub występował jako biegły; 5) brał udział w sprawie jako prokurator, obrońca, pełnomocnik, przedstawiciel ustawowy strony, albo prowadził postępowanie przygotowawcze; 6) brał udział w wydaniu zaskarżonego orzeczenia lub wydał zaskarżone zarządzenie; 7) brał udział w wydaniu orzeczenia, które zostało uchylone; 8) brał udział w wydaniu orzeczenia, co do którego wniesiono sprzeciw; 9) prowadził mediację.</p> <p>- cztery z powyższych – za każdą dobrą odpowiedź 1 p.</p>
6	<p>a) Oskarżonego uważa się za niewinnego, dopóki wina jego nie zostanie udowodniona i stwierdzona prawomocnym wyrokiem. Niedające się usunąć wątpliwości rozstrzyga się na korzyść oskarżonego. - 1 pkt. za udzielenie odpowiedzi w której są uwzględnione powyższe informacje</p> <p>b) Zbrodnią jest czyn zabroniony zagrożony karą pozbawienia wolności na czas nie krótszy od lat 3 albo karą surowszą. - 1 pkt. za udzielenie odpowiedzi w której są uwzględnione powyższe informacje</p> <p>Występkiem jest czyn zabroniony zagrożony grzywną powyżej 30 stawek dziennych albo powyżej 5000 złotych, karą ograniczenia wolności przekraczającą miesiąc albo karą pozbawienia wolności przekraczającą miesiąc. - 1 pkt. za udzielenie odpowiedzi w której są uwzględnione powyższe informacje</p> <p>c) Świadek koronny - może nim zostać jedynie podejrzany, którego zeznania mogą przyczynić się do pomyślnego zamknięcia sprawy. Nie podlega on karze za popełnione przestępstwo, a postępowanie przeciw niemu zostaje umorzone. - 1 pkt. za udzielenie odpowiedzi w której są uwzględnione powyższe informacje</p>

Uwaga!!! Klucz odpowiedzi jest narzędziem pomocniczym, komisja okręgowa decyduje o przyznaniu punktów. W przypadku wątpliwości, rolą komisji jest zdecydować, które określenia użyte przez ucznia są prawidłowe, a które nie i właściwie przydzielić punkty.